
ASCIT Servizi Ambientali SpA 
Socio unico – Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa 

 

Via S.Cristoforo, 82 – 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 – fax 436030; 

Sito web: www.ascit.it  e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F.  01052230461 
R.I. di Lucca  Rea  LU  n. 155525  C.S. € 3.057.062,40 i.v. 

 

 
  

           

Determinazione n. 3543 

 

Prot. 10272 

 

Oggetto: Autorizzazione a contrarre e di aggiudicazione, per l'affidamento, mediante procedura di cui al 

Regolamento Contratti ASCIT, del servizio di prestazioni professionali Notarili – CIG ZE53BD3A78 

 

IL DIRETTORE 

 

Richiamato il mandato ricevuto nella seduta del CdA del 05/07/2023 u.s. nella quale si è Individuato me 

stesso, Roger Bizzarri come RUP della procedura; 

Dato atto che: 

o l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche 

nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla 

stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui 

all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal 

medesimo codice”; 

Preso atto che si è proceduto alla stipula dell’atto di compravendita dell’immobile sito in Bagni di Lucca (Lu) 

avvenuto in data 23/06/2023 presso lo studio Notai Associati Lucca; 

Dato atto che con il presente atto è necessario procedere al pagamento degli oneri notarili e di tutte le spese 

dovute per la registrazione dell’atto di cui al rogito, 

Considerato che si è provveduto a: 

- indire una procedura di cui al Regolamento Contratti ASCIT; 

Valutato di porre a base d'asta quale costo preventivato del servizio l'importo di € 21.054,20 (determinato 

dalla somma di €. 18.764,40 relativo ad anticipazione spese per imposte di registro, visure ipotecarie e catastali, 

tasse e contributi cassa + € 2.289,80 per onorari e competenze), oltre iva di Legge; 

Atteso che la previsione di spesa fa parte nel bilancio preventivo per il 2023 quota parte; 

Ritenuto di appostare la somma pari ad €. 21.054,20 oltre iva di Legge; 

Dato atto che dalle verifiche effettuate risulta il possesso dei requisiti generali da parte dell’operatore 

economico sopra indicato; 

Ritenuto necessario dare pubblicità, riguardando acquisto in economia, solo mediante pubblicazione post 

aggiudicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale Ascit dell’avviso relativo ai risultati della procedura; 

Visto il Regolamento Contratti Ascit; 

Visto il D.lgs. 36/2023; 

DETERMINA 

 

DI INDIRE una procedura di cui all’art. 50 D.lgs. 36/2023 e di cui al Regolamento Contratti di Ascit Spa per 

l’affidamento del servizio di prestazioni professionali Notarili – CIG ZE53BD3A78; 

DI PORRE a base d’asta l’importo di €. 21.054,20 oltre iva di legge; 

DI PRECISARE che: 

http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it


ASCIT Servizi Ambientali SpA 
Socio unico – Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa 

 

Via S.Cristoforo, 82 – 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 – fax 436030; 

Sito web: www.ascit.it  e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F.  01052230461 
R.I. di Lucca  Rea  LU  n. 155525  C.S. € 3.057.062,40 i.v. 

 

- l’oggetto dell’appalto e l’interesse pubblico che si intende perseguire con il relativo contratto è quello 

di adempiere agli oneri della stipula dell’atto di compravendita; 

- per la scelta del contraente si farà riferimento alla procedura di cui al Regolamento Ascit, per quanto 

compatibile con il D.lgs. 36/2023: 

NOTAI ASSOCIATI LUCCA 

Viale San Concordio, 118 – 55100 Lucca 

C.F.: 02301290462 – P.IVA: 02301290462 

 

DI PRENDERE ATTO che nel bilancio preventivo è già presente la spesa presunta di €. 21.054,20 oltre iva 

di legge, per la parte di competenza del bilancio per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo 

dell’appalto in parola CIG ZE53BD3A78 

DI STABILIRE che l’acquisto sarà perfezionato con trasmissione di ordinativo di spesa; 

DI DICHIARARE di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dagli artt. 16, 51 e 93 del D.lgs. 36/2023; 

DI NOMINARE quale DEC del presente affidamento la/il sig. Daniela Frosini alla quale, a seguito della 

valutazione del rischio della procedura, è richiesta la compilazione del modulo MOD02_IO06_PG07 per la 

valutazione del fornitore. 

 

 

Lammari, 06/07/2023 

 

                     IL DIRETTORE 

                                                                        Dr. Roger Bizzarri 

 

Io sottoscritto Daniela Frosini, dichiaro di non trovarmi in alcuna delle condizioni previste dagli artt. dagli artt. 

16, 51 e 93 del D.lgs. 36/2023. In Fede  

  

   

 

 

  

 

http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it

